
PROTOKÓŁ NR 53/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY PORZĄDKU PRAWNEGO, 

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 14 GRUDNIA 2023 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

Paweł Mrachacz na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził 

prawomocność obrad – obecnych 3 radnych, po czym przystąpił 

do realizacji następującego porządku obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje Rady Powiatu: 

a) w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2024-2026 (druk nr 70/2023), 

b) w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi złożonej 

przez panią J.M. na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Tarnowskich Górach (druk nr 66/2023), 

c) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego VI kadencji 

na 2024 rok (druk nr 62/2023), 

d) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady 

Powiatu Tarnogórskiego VI kadencji na 2024 rok (druk 

nr 63/2023), 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Ad 1a) 

Magdalena Maślankiewicz kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego 

i Zdrowia (BPZ) przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024-2026. 
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Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do ww. projektu 

uchwały. 

Wyniki głosowania: obecnych – 3, „za” – 3, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1b) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie wskazania nowego terminu rozpatrzenia skargi złożonej przez 

panią J.M. na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Tarnowskich Górach. 

Przybył radny Kazimierz Gwóźdź – 4 radnych obecnych. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1c) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego VI kadencji na 2024 

rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 

Ad 1d) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego VI kadencji na 2024 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 52/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 23 listopada 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 4, „za” – 4, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Kazimierz Gwóźdź Wiceprzewodniczący Komisji odczytał odpowiedź 

na wniosek Komisji w sprawie usterek po przeprowadzonym remoncie 

tzw. podcieni przy Rynku w Tarnowskich Górach. 

Przewodniczący Komisji poprosił, aby Wiceprzewodniczący Komisji 

przedstawiał jakie sprawy był omawiane na posiedzeniu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku działającej przy Staroście Tarnogórskim. 

Wiceprzewodniczący Komisji krótko przedstawił czym zajmowała się 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na ostatnim posiedzeniu. 

Przybył radny Stanisław Torbus – 5 radnych obecnych. 

Radny Lucjan Galios zapytał czy można powiększyć parking przy szpitalu 

na ul. Pyskowickiej. 

Członek Zarządu Stanisław Torbus powiedział, że 5 lat temu ówczesna 

prezes szpitala rozważała zakup działek pod lądowisko. Jednak działki 

przyległe do szpitala to działki osób prywatnych, które nie wyraziły zgody 

na ich zbycie. Podejrzewa, że ciężko byłoby teraz nakłonić właścicieli 

na zbycie tylko części gruntów. Jednak jest to propozycja którą może 

przekazać zarządowi szpitala. 

Radny Lucjan Galios poruszył temat budowanych ścieżek rowerowych 

mówiąc, że w niektórych miejscach tworzą pewne zagrożenie. Policja 
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powinna się w takich przypadkach zaangażować i prowadzić szkolenia, 

można zacząć od przedszkoli i szkół. 

Członek Zarządu Powiatu powiedział, że radny Lucjan Galios ma świetny 

pomysł, aby BPZ oraz Policja przeprowadzili szkolenia lub warsztaty 

w przedszkolach oraz szkołach podstawowych dotyczących bezpieczeństwa 

korzystania ze ścieżek rowerowych, ponieważ niektóre ścieżki rowerowe 

wzbudzają niepokój. 

Radny Lucjan Galios zgłosił wniosek w sprawie stworzenia akcji 

szkoleniowej dla wszystkich użytkowników ścieżek rowerowych (załącznik 

nr 2). Wniosek został przyjęty. 

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego 

(-) Paweł Mrachacz 
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